

Transportansvarsförsäkringar för logistikoperatörer

Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag
och LokalTapiola regionbolag, Finland



Speditionsansvarsförsäkring
Stuvnings- och terminalansvarsförsäkring

Fullständig information om avtalet hittar du i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?

Speditionsansvarsförsäkring är avsedd för företag som sköter spedition, transport eller lagring av sin uppdragsgivares vara. Försäkringen omfattar ersättningsansvar enligt Nordiskt Speditörförbunds allmänna bestämmelser (PSYM).

Stuvnings- och terminalansvarsförsäkring är avsedd för företag som bedriver stuvnings- eller terminalverksamhet. Försäkringen omfattar ersättningsansvar enligt Hamnoperatörerna rf:s Allmänna villkor för hamnoperation.



Vad ingår i försäkringen?

Speditionsansvarsförsäkring omfattar sak- och förmögenhets-skador som uppdragsgivaren orsakats i den verksamhet som anges i försäkringsbrevet.

- ✓ Försäkringen ersätter högst det begränsade ansvarsbeloppet enligt PSYM-villkoret. Under transporten bestäms ansvaret ofta enligt bestämmelserna som gäller transportformen i fråga.

- ✓ Ersätter extra kostnader för godsleverans till fel plats.

Tilläggskydd:

- ✓ ansvar för skador som orsakats av underleverantörer
- ✓ temperaturskador vid termotransporter som orsakats av att en termoanläggning har gått sönder

Stuvnings- och terminalansvarsförsäkring är avsedd för företag som bedriver stuvnings- eller terminalverksamhet. Försäkringen omfattar ersättningsansvar enligt Hamnoperatörerna rf:s Allmänna villkor för hamnoperation.

- ✓ Ersättningens maximibelopp är enligt de Allmänna villkoren för hamnoperation.

Tilläggskydd:

- ✓ ansvar för skador som orsakats av underleverantörer.

Vid en skada som omfattas av försäkringarna:

- ✓ rättegångskostnader
- ✓ skäliga kostnader för avvärjning och begränsning av skada.

Försäkringsbeloppet som antecknats i försäkringsbrevet utgör vid varje skada övre gräns för LokalTapiolas ersättningsskyldighet.



Vad ingår inte i försäkringen?

- ✗ Pengar, värdepapper eller värdefull egendom.
- ✗ Skada som orsakats uppsåtligt eller av grov oaktsamhet.
- ✗ Skada som orsakats en själv, någon som hör till samma koncern eller underleverantör.
- ✗ Skada som konstateras först i samband med inventering.
- ✗ Skada då transportmedlet eller lastutrymmet inte har varit stängt och låst och startspärren har varit ur funktion.
- ✗ Skada då lasten har lämnats på ett oöversiktligt område eller utan förarens ständiga uppsikt.
- ✗ Böter eller skada till följd av myndighetens beslagtagande eller bestämmelse.
- ✗ Ersättningsskyldighet eller skada som beror på produkt som överlåtits till annan (produktansvar).
- ✗ Skada till följd av felaktig temperatur.
- ✗ Skada på transportmedel eller på annat än egendom som hanteras.
- ✗ Skada på transportmedel eller på egendom som inte är föremål för uppdrag.

Speditionsansvarsförsäkring omfattar inte

- ✗ ett mera omfattande ansvar än enligt PSYM bestämmelserna och inte heller all verksamhet som anges i den.
- ✗ brand-, vatten-, och inbrottsförsäkring för lagrad vara enligt PSYM eller skada till följd av försummelse av försäkringsskyldighet.
- ✗ ersättningsansvar enligt lagen om vägbefordringsavtal eller CMR konventionen och inte heller skeppsmäklarverksamhet.

Stuvningsansvarsförsäkring omfattar inte mera omfattande ansvar än ansvar enligt Allmänna villkor för hamnoperation.



Finns det några begränsningar av vad försäkringen täcker?

- ! Ekonomiska sanktioner förhindrar försäkring och betalning av ersättning.



Var gäller försäkringen?

- ✓ Försäkringen gäller på ett område som antecknats i försäkringsbrevet.



Vilka är mina skyldigheter?

- Vid ingående av försäkringsavtal ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet och utan dröjsmål meddela om det sker ändringar i uppgifterna.
- Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.
- Iaktta transportkundens eller uppdragsgivarens anvisningar
- Kontrollera godset som du tar emot och uppställa förbehåll för brister inom ramen för tidsfrister för respektive transportform.
- När en skada har inträffat eller vid omedelbar risk för skada ska du ta hand om avvärjning eller begränsning av skadan.
- När en skada inträffar ska du göra skadeanmälan inom 6 månader och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.



När och hur ska jag betala?

- Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
- Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.



När börjar och slutar försäkringen gälla?

Försäkringen träder i kraft tidigast den dag då den har ansökts om och gäller tillsvidare. Ersättningsansvaret ska grunda sig på en gärning som inträffat under försäkringsperioden. Försäkringen upphör när du säger upp den. Försäkringsbolaget har också i vissa situationer rätt att säga upp försäkringskyddet, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.



Hur kan jag säga upp avtalet?

Du kan skriftligen uppsäga försäkringen att upphöra i slutet av försäkringsperioden. Ett företag som jämställs med konsument har rätt att uppsäga försäkringen när som helst under försäkringsperioden.